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Vadības ziņojums 

Darbības veids 

Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Rīgas Tūrisma un radošās industrijas 

tehnikums”(turpmāk – Sabiedrība) darbības mērķis: nodrošināt un attīstīt mūsdienīgu mācību 

vidi, organizēt un īstenot profesionālās izglītības programmas, kas nodrošina valsts 

profesionālās izglītības standartos un profesiju standartos noteikto profesionālās izglītības 

mērķu sasniegšanu. 

Izglītojošā darbība  

Izglītības programmu īstenošana atbilstoši valsts, sabiedrības un darba tirgus vajadzībām, kā 

arī praktiskās mācības, izmantojot Sabiedrības materiāli tehnisko bāzi praktisko pamatiemaņu 

apguvei.  

Pamatspecializācija   

Pārtikas produktu ražošanas, ēdināšanas un viesnīcu pakalpojumu, tūrisma, komerczinību, 

skaistumkopšanas nozares un radošo industriju izglītības jautājumi.  

Uzņēmējdarbība 

 Ražošana mācību darbnīcās; 

 Viesnīcas pakalpojumi; 

 Sabiedriskā ēdināšana; 

 Citi pakalpojumi – telpu īre, viesu apkalpošana, semināru, konferenču, profesiju 

konkursu un citu pasākumu organizēšana; 

 Pārtikas produktu ražošanas, ēdināšanas, viesnīcu, tūrisma, komerczinību un 

skaistumkopšanas pakalpojumu un radošās industrijas izglītības pakalpojumu 

sniegšana. 

Galvenie uzdevumi 

 mācību procesa kvalitātes pilnveidošana un pieejamības nodrošināšana; 

 izstrādāt modulāras, darba tirgus prasībām atbilstošas izglītības programmas, orientējot 

tās uz radošumu, inovāciju, līderību un uzņēmējdarbību; 

 veicināt izglītības programmu reģionālo pieejamību; 

 samazināt to izglītojamo skaitu, kuri tiek atskaitīti nesekmības vai nodarbību 

neapmeklēšanas dēļ; 

 izstrādāt un ieviest mūsdienīgas mācību metodes un materiālus, tajā skaitā elektroniskās 

mācību vides attīstību; 

 attīstīt darba vidē balstītas izglītības pieejamību; 

 jauniešu karjeras izglītība; 

 attīstīt izglītojamo personību, kura spēj kritiski uztvert un radoši apstrādāt informāciju, 

analītiski un stratēģiski domāt, patstāvīgi pieņemt lēmumus; 

 attīstīt uzņēmējdarbības kompetences, jaunrades spējas un pašizglītoties mūža garumā; 

 daudzveidīgas informācijas par izglītības iestādē apgūstamo profesiju un personības 

attīstības pasākumu pieejamību sagatavošana, izplatīšana sadarbībā ar izglītojamajiem, 

sociālajiem partneriem un pašvaldības institūcijām; 

 materiāli tehniskā nodrošinājuma modernizēšana; 

 turpināt darbu pie izglītības iestādes infrastruktūras tālākas modernizācijas;  

 mācību metodiskā nodrošinājuma un mācību vides uzlabošana;  
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 efektīvas pārvaldības nodrošināšana; 

 sekmēt pieejamo resursu efektīvāku izmantošanu; 

 veidot sadarbības stratēģisko pamatu profesionālās izglītības jomā, iesaistot visas 

ieinteresētās puses;  

 izglītības kvalitātes nodrošināšanas un vadības rīcībspējas stiprināšana; 

 radīt labvēlīgu vidi personāla izaugsmei un profesionālajai pilnveidei; 

 mūžizglītības un mobilitātes iespēju nodrošināšana; 

 mācību procesa atvērtības un pieejamības veicināšana, paplašinot izglītības iespējas 

dažādām iedzīvotāju grupām un otrās izglītības iespējas, dodot iespēju cilvēkiem visas 

dzīves laikā attīstīt savas prasmes, piedāvāt neformālā ceļā iegūtās izglītības atzīšanu 

visās izglītības iestādē īstenotajās izglītības programmās;  

 īstenot mūžizglītības principus, piedāvājot profesionālās izglītības iespējas darba 

meklētājiem un strādājošajiem, izstrādājot elastīgas mācību metodes, nodrošinot 

izglītības pēctecību un konsekvenci; 

 starptautiskās sadarbības tālāka attīstība, izglītības iestādes internacionalizācija, 

mobilitātes kvalitātes tālāka attīstība; 

 saimnieciskā darbība izglītojamo profesionālo iemaņu attīstīšanai; 

 turpināt attīstīt efektīvi strādājošu saimnieciskās darbības pakalpojumu kompleksu 

sistēmu; 

 motivēt izglītības iestādes kolektīvu pilnveidot un attīstīt praktiskās apmācības tuvinot 

reālajai darba videi; 

 nodrošināt izglītības iestādes telpu racionālu izmantošanu; 

 izmantot izglītības iestādes zīmolus izglītības iestādes mārketingam; 

 izmantot izglītības iestādes intelektuālo kapacitāti, piedāvājot konsultāciju                                                      

pakalpojumus, organizējot speciālistu meistarklases.  

Sabiedrības filiāles un pārstāvniecības 

Valsts SIA “Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums” izglītības procesu organizē un 

realizē  četrās mācību vietās: 

Nīcgales ielā 26, Rīgā, LV-1035 

Augusta Deglava ielā 41A, Rīgā, LV-1035 

Marijas ielā 4, Rīgā, LV-1050 

Sporta ielā 1, Preiļos, LV-5301 

Sabiedrībai ir trīs dienesta viesnīcas – Nīcgales ielā 26, Rīgā, Augusta Deglava ielā 41B, Rīgā 

un Andreja Paulāna ielā 2a, Preiļos, kurās dzīvo izglītojamie mācību procesa un prakses laikā.  

Pārskata gadā Sabiedrībai bija 4 bija Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētas struktūrvienības: 

“FILIĀLE NR.1”, saimnieciskās darbības vieta Augusta Deglava ielā 41A, Rīgā, LV-1035 

“FILIĀLE NR.2”, saimnieciskās darbības vieta Marijas ielā 4, Rīgā, LV-1050 

“FILIĀLE NR.3”, saimnieciskās darbības vieta Sporta ielā 1. Preiļos, LV-5301 

“HOSTELIS “NĪCGALE””, saimnieciskās darbības vieta Nīcgales ielā 26, Rīgā, LV-1035. 

28.04.2022. ir reģistrēta vēl viena saimnieciskās darbības vieta “Hostelis Andreja Paulāna ielā 

2A, Preiļi”, Andreja Paulāna ielā 2A, Preiļi, Preiļu nov., LV-5301. 

Sabiedrības darbība pārskata periodā 
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Peļņas un zaudējumu aprēķins 

1. Kopējie ienākumi sastāda 7 572 882 EUR, ko veido budžeta dotācija 5 922 607 EUR,  pašu 

ieņēmumi no saimnieciskās darbības (pašražotās produkcijas realizācija, telpu īre, dienesta 

viesnīcu pakalpojumi un citi  pakalpojumi) 220 653 EUR un ienākumi no sadarbības 

projektiem un citi ieņēmumi 1 429 622 EUR. Salīdzinot ar 2020.gadu kopumā ienākumi 

palielinājās, izņemot pašu ieņēmumus. To samazinājums 2021.gadā ir saistīts ar valstī 

pieņemtajiem Covid-19 pandēmiju ierobežojošiem pasākumiem un ERAF projekta 

darbiem struktūrvienībā Augusta Deglava ielā 41A,Rīgā. Savukārt, valsts budžeta dotācija 

un projektu ieņēmumi palielinājušies attiecīgi par 578 174 EUR un 96 726 EUR. 

2. Kopējie izdevumi ir  7 542 483 EUR, kas salīdzinot ar 2020.gadu ir palielinājušies par 642 

927 EUR. Tā kā palielinājušies ienākumi, tad atbilstoši sabalansēšanas principam, 

samazinājušies arī izdevumi. 

Nekustamā īpašuma nodoklis 35 025 EUR, salīdzinot ar 2020. gadu palielinājies par 8 

952 EUR. 

2021.gada pārskata finanšu darbības rezultāta ir peļņa 20 729 EUR. Peļņa atspoguļo 

saimnieciskās darbības rezultātu, kas apliecina, ka finanšu līdzekļi tika izmantoti ekonomiski 

un efektīvi. 

Bilance 

Ilgtermiņa ieguldījumi: lielāko daļu Sabiedrības pamatlīdzekļu veido ERAF projektu ilgtermiņa 

ieguldījumi. Pārskata gada laikā iegādāti jauni ilgtermiņa ieguldījumi par 468 941 EUR un 

izveidoti pamatlīdzekļi par 4 398 051 EUR – tika pabeigti A. Deglava ielā 41A, Rīgā mācību 

korpusa un mācību darbnīcas rekonstrukcijas darbi ERAF projekta ietvaros. Tāpat ir uzsākta 

dienesta viesnīcas ēkas pārbūve Augusta Deglava ielā 41B, Rīgā. Pamatlīdzekļi par 68 815 

EUR (bez bibliotēku fondiem) tika pārņemti bezatlīdzības ceļā no bilances uz bilanci no 

Malnavas koledžas. 

Bibliotēku fondi:  ir palielinājušies par  15 071 EUR, salīdzinot ar 2020.gadu, jo tika pārņemtās 

grāmatas bezatlīdzības ceļā no bilances uz bilanci no Malnavas koledžas.  

Sabiedrībā  pašlaik palika divas bibliotēkas – Nīcgales ielā 26, Rīgā, un Andreja Paulāna ielā 

2A, Preiļos.  Bibliotēku krājumu uzskaitei no 2015.gada 12.janvāra ir ieviesta programma 

“Alise”. Saskaņā ar  02.04.2010. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 317 “Nacionālā bibliotēku 

krājumu noteikumi” 30.2.apakšpunktu bibliotēkās, kuru krājumā ir no 50 000 līdz 100 000 

vienību kārtējo krājumu inventarizāciju veic ne retāk kā reizi 10 gados. Sabiedrības bibliotēku 

krājumu inventarizācijas ir veiktas pēc to atrašanās vietas: 

Mācību vietas Nīcgales ielā 26, Rīgā bibliotēkā 20.12.2017.; 

Mācību vietas dienesta viesnīcā Andreja Paulāna ielā 2A, Preiļos bibliotēkā 10.07.2014. 

Krājumu atlikums 23 296 EUR ir palielinājies  par  5 429 EUR. Galvenokārt palielinājies 

avansa maksājumu par krājumiem atlikums. Krājumu atlikumu 23 296 EUR galvenokārt veido 

saimniecības materiāli  un produkti, un izejvielas mācību darbnīcās, 11 338 EUR ir avansa 

maksājumi par krājumiem.  

Naudas līdzekļu atlikums 3 562 097 EUR, salīdzinot ar 2020.gadu, palielinājies par 251 

263 EUR, kas saistīts ar naudas līdzekļu atlikuma izveidošanu  augstas gatavības projekta AS 

Luminor Bankas norēķinu kontā. Valsts kases dotācijas konta atlikumu sastāda 2021.gada 

valsts budžeta dotācijas atlikums 171 974 EUR apmērā un  Sabiedrības uzkrātie iepriekšējo 

periodu pašu ieņēmumi par kopējo summu EUR 150 543 EUR, ko plānots izmantot izveidotā 

mācību kompleksa labiekārtošanai.   



Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums”  

Gada pārskats par periodu  no 2021.gada 1.janvāra līdz 2021.gada 31. decembrim  

 

6 

Pamatkapitāls: 2021.gadā ir palielinājies par 711 248 EUR saskaņā ar Ministru kabineta 

2021.gada 22. jūnija rīkojumu Nr. 438 “ Par apropriācijas palielināšanu Izglītības un zinātnes 

ministrijai”  un Ministru kabineta 2021.gada 10.augusta rīkojumu Nr.520 “Par apropriācijas 

palielināšanu Izglītības un zinātnes ministrijai”, un sastāda 7 348 268 EUR.   

Īstermiņa saistības ar piegādātājiem sastāda 145 192 EUR, ko galvenokārt veido decembra 

rēķini par komunālajiem pakalpojumiem, pārtikas produktiem un citiem piegādātājiem. 

 Kopējo nodokļu parādu summu 198 EUR veido dabas resursu nodoklis par 2021.gada pēdējo 

ceturksni. 

Uzkrātās saistības atvaļinājumiem ir samazinājušās par 15 848 EUR salīdzinot ar 2020.gadu. 

Vidējais darbinieku skaits ir 276, samazinājums par 7 darbiniekiem salīdzinot ar 2020.gadu.  

2021.gada pārskatā tiek apstiprināti pamatrādītāji šādā skaitliskā izteiksmē: 

  Aktīvi 25 235 887 EUR 

  Pasīvi 25 235 887 EUR  

  Peļņa  20 729 EUR 

Sabiedrības bilancē uzrādītais rezultāts (peļņa 20 729 EUR ) ir vispārēja summa, kas nebūtu 

izmantojama kā rādītājs saimnieciskai darbībai, jo nav stingri nodalīta izdevumu sadale 

atbilstoši finansējuma avotiem. 

Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem  

Mums nav informācijas par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, kas varētu ietekmēt 

vai mainīt šajos finanšu pārskatos atklāto informāciju. 

Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība 

Turpināt iesākto darbību, nosakot sekojošus attīstības uzdevumus: 

Sabiedrība turpina īstenot projektu “Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikuma 

modernizēšana specifiskā atbalsta mērķa 8.1.3. “Palielināt modernizēto profesionālās izglītības 

iestāžu skaitu” ietvaros” Nr.8.1.3.0/16/I/012 sadarbībā ar Valsts izglītības attīstības aģentūru. 

Projekta ietvaros veikti būtiski ieguldījumi Sabiedrības modernizēšanā. Sekmīgi ir īstenoti 

Sabeidrības mācību korpusa un mācību darbnīcu pārbūves (Rīgā, Augusta Deglava ielā 41A) 

būvdarbi un ēkas ir nodotas ekspluatācijā 29.07.2021. Pārbūves ietvaros, faktiski izmantojot 

tikai ēku nesošās būvkonstrukcijas, ēkas ir pilnībā pārbūvētas un pielāgotas Sabiedrības 

izglītības programmu vajadzībām ar mūsdienīgiem racionāliem risinājumiem. Mācību korpusa 

ēkā ir izveidotas mācību klases, auditorijas, darba kabineti, sanāksmju zāle, ēdināšanas telpas 

un citas telpas pilnvērtīgai mācību procesa nodrošināšanai, savukārt mācību darbnīcas korpusā 

pamatā izvietotas praktisko apmācību darbnīcas, auditorijas, demonstrāciju zāles. Apjomīgos 

pārbūves darbus veica būvuzņēmējs SIA “Torensberg”, saskaņā ar SIA “Ozola&Bula” 

izstrādāto tehnisko projektu.  

Ir pabeigti arī Sabiedrības sporta zāles jaunbūves un sporta laukuma pārbūves (Nīcgales ielā 

26, Rīgā) darbi un objekts nodots ekspluatācijā 31.08.2021. Būvdarbu ietvaros pilnā apjomā ir 

mūsdienīgi pārbūvēts Sabiedrības āra sporta laukums un uzbūvēta sporta zāles. Sporta zāles 

jaunbūvē atrodas dažādiem sporta veidiem atbilstošs sporta laukums ar tribīnēm skatītājiem, 

trenažieru zāles, dušas telpas un citas telpas pilnvērtīgai sporta nodarbību un sacensību norisei. 

Būvdarbus veica būvuzņēmējs Pilnsabiedrība “BI_ZENG” (SIA “Buildimpeks” un SIA 

“ZENG”) saskaņā ar SIA “Komunālprojekts” izstrādāto tehnisko projektu. Būvuzraudzības 

pakalpojumu visiem objektiem nodrošināja SIA “Fabrum”. 
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Turpinot Projekta darbības, tiek veikta izglītības programmu “Tūrisma un atpūtas 

organizācija”, “Gaļas produktu ražošana”, “Pārtikas produktu kvalitātes kontrole” 

modernizēšanai un izglītības procesa nodrošināšanai nepieciešamā aprīkojuma, iekārtu, mēbeļu 

un IKT aprīkojuma iegāde saskaņā ar piegādes līgumiem un elektronisko iepirkumu sistēmā 

veiktajiem pasūtījumiem.  

Īstenojot Sabiedrības investīciju un attīstības stratēģiju, augustā ir noslēgts būvdarbu līgums ar 

SIA “Būvkore” dienesta viesnīcas pārbūvei (Rīgā, Deglava ielā 41B), kā arī noslēgts 

būvuzraudzības līgums ar SIA “Prokrial” un autoruzraudzības līgums ar SIA “Ozola&Bula”. 

Pārbūves darbi tiks veikti saskaņā ar SIA “Ozola&Bula” izstrādāto tehnisko projektu. Šie 

būvdarbi tiks finansēti no apstiprinātā augstas gatavības projektu valsts budžeta finansējuma. 

Būvdarbi ir uzsākti 2021.gada 28.oktobrī un būvdarbu termiņš ir noteikts 14 mēneši. Īstenot 

dienesta viesnīcas pārbūves darbus, savā starpā tiks savienotas visas Sabiedrības ēkas, tostarp 

pārbūvētais mācību korpuss, mācību darbnīcas un sporta zāle, tādējādi veidojot vienotu, 

mūsdienīgu, modernizētu mācību kompleksu. 2021.gadā Sabiedrība turpināja realizēt vairākus 

Eiropas Sociālā fonda (turpmāk – ESF) projektus, kuru īstenošana turpināsies arī 2022.gadā: 

Īstenojot projektu “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 

(Nr.8.3.4.0/16/I/001) ietvaros, 2021./2022.m.g. izglītojamajiem bija iespējams saņemt 

sekojošus atbalsta veidus: naktsmītnes izdevumu kompensāciju,  Ēdināšanas izdevumu 

kompensāciju, transporta izdevumu kompensāciju, konsultācijas mācību priekšmetos- 

matemātikā, angļu valodā, latviešu valodā, ķīmijā, krievu valodā un psihologa atbalsts. Arī 

2.semestrī, tika dota iespēja Ukrainas 2 meitenēm, kas izglītojas skolā, apmeklēt latviešu 

valodas konsultācijas valodas apguvei. 

2020./2021.mg, 2.semestrī sniegts atbalsts individuālajās konsultācijās/psihologa, mācību 

priekšmetu/ 835 stundu apjomā. 2020./2021.m.g. 2.semestrī tika īstenoti un noslēgti 128 IAP, 

kuru īstenošanā piedalījās 17 pedagogi.  

2021./2022.gada 1.semestrī noslēgti 95 īstenotie IAP. Ārkārtējās situācijas laikā, balstoties uz 

MK grozījumiem rīkojumā Nr. 720, mainījās arī atbalsta sniegšanas kārtībā izglītojamajiem, 

kuriem identificēti priekšlaicīgi mācību pārtraukšanas riski. Izglītojamajiem bija pieejams 

individuālais atbalsts, ko paredz sagatavotais Individuālā atbalsta plāns, tomēr konsultācijas un 

atbalsts laika posmā no 21.oktobra – 15.novembrim tika īstenots tikai attālināti, ko izglītojamie 

arī izmantoja. Uz 2022.gada 25.maiju projektā īstenošanā ir 138 individuālie plāni. Iespēja 

saņemt ēdināšanas kompensāciju 125 izglītojamajiem; transporta izdevumu kompensāciju 15 

izglītojamajiem; naktsmītnes izdevumu kompensāciju saņemt 38, konsultācijas mācību 

priekšmetos un pie psihologa 998 stundu apjomā ir pieejamas izglītojamajiem. 

2022.gadā plānots iesaistīt vairāk pedagogu konsultāciju sniegšanai vispārizglītojošajos mācību 

priekšmetos un turpināt aktīvu darbu pie projekta īstenošanas. 

2021.gadā projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs” ietvaros  un ārpus tā Sabiedrībā palielinājās karjeras attīstības atbalsta 

nozīmīgums īstenojot pāreju uz modulāro pieeju efektīvas, ilgtspējīgas karjeras attīstības 

atbalsta sistēmas ieviešanu.  

 2021. gadā karjeras atbalsts ir nodrošināts izglītojamajiem, pedagogiem un izglītojamo 

vecākiem, kā arī potenciāliem izglītojamajiem un citiem interesentiem. Ir organizēts karjeras 

attīstības atbalsta pasākumu kopums, kas  ietver informācijas, karjeras izglītības pasākumus un 

metodisko atbalstu, kā arī individuālās konsultācijas.  

Klātienē un attālināti tika organizēti daudzpusīgi informatīvie un izglītojošie karjeras izglītības 

attīstības atbalsta pasākumi: “Karjeras nedēļa 2021”, Karjeras dienas, Atvērto durvju dienas, 
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Ēnu diena, “Tālākizglītības diena 2021”, meistarklases, lekcijas-semināri, mācību ekskursijas, 

nodarbības grupās un citi karjeras attīstības atbalsta pasākumi. Kopā ir organizēti 72 karjeras 

izglītības attīstības atbalsta pasākumi, novadītas 180 grupu nodarbības un sniegtas 138 

individuālās konsultācijas.  

Karjeras attīstības atbalsta pasākumos  piedalījās 1782 Sabiedrības izglītojamie, 112 

izglītojamo vecāki, praktiski visi pedagogi, 23 darba devēji, tajā skaitā absolventi, 15 

augstskolu pārstāvji, `17 nevalstisko organizāciju pārstāvji un 1108 vispārizglītojošo skolu 

skolēni, viņu vecāki un skolotāji.   

2023 projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības 

iestādēs” īstenošana netiks nodrošināta, tāpēc ka finansējums projekta īstenošanai nav piešķirts. 

ESF projektā «Profesionālo izglītības iestāžu audzēkņu dalība darba vidē balstītās 

mācībās un mācību praksēs uzņēmumos» (Nr. 8.5.1.0/16/I/001) 2021. gadā projektā tika 

noslēgti  281 līgumi (2020. gadā 205 līgumi), no tiem uzņēmumos praksē 270 līgumi un DVB 

mācībās 11 līgumi.  Ir samazinājies gan DVB mācībās iesaistīto audzēkņu skaits, gan projekta 

uzņēmumos iesaistīto praktisko mācību audzēkņu skaits, jo 2020./2021. gada pavasaris un 

2021./2022. mācību gada rudens praktisko mācību iespējas ierobežoja Cocid19 situācija 

Latvijā. Izglītojamajiem lielāko daļu mācību process minētajā periodā  noritēja attālināti.  

Nākamajā periodā situācija noteikti mainīsies, jo Projektā ir noņemti iesaistes ierobežojumu un 

prognozē, ka attālināto mācību periodi būs daudz īsāki. Uzņēmumiem arī būs ļauts darboties, 

līdz ar to būs iespēja praksēs uzņēmumos iesaistīt lielāku skaitu izglītojamo. 

ESF projektā “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” (Nr. 

8.4.1.0/16/I/002)  ietvaros piedalījās 13 personas. Profesionālās pilnveides programmas un 

neformālās izglītības programmas apguva profesionālajā pilnveidē 422  personas.  

Sabiedrība piedāvā 19 kvalifikācijas programmas  ārpus formālās izglītības novērtēšanā, kurās  

tika veikta novērtēšana 11 personām.  

2021.gadā tiek turpināta pieaugušo tālākizglītības un profesionālā pilnveides paplašināšana, 

piedāvājot jaunas programmas: Tūrisma un viesmīlības uzņēmumu darbības pamatprincipi, 

Viesmīlības pamatprincipi tūrisma un viesmīlības uzņēmumos, Datorprasmes grāmatvedībā 

(programma 1C), Aktīvā tūrisma pakalpojumi, Miltu izstrādājumu ražošana kvalifikācija 

Maizes un miltu produktu ražošanas tehniķis, Ēdināšanas pakalpojumi  kvalifikācijas Pavārs un 

Konditors, kā arī profesionālās pilnveides programmas Digitālās prasmes darba vajadzībām 

tūrismā, Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju pielietojums tūrismā. Tiek piedāvāti kursi 

Pārvaldes dokumentu tehniskā sagatavošana, Minimālās higiēnas prasības pārtikas uzņēmumā, 

Ražošanas procesa kontrole – HACCP paškontroles sistēmas uzņēmumā, Darbs ar biroja 

programmatūras pakotni Open Office, Digitālais mārketings, Corel Draw Graphics, Auto CAD 

un citas. Ar pilnu informāciju par programmu piedāvājumu var iepazīties Pieaugušo un 

mūžizglītības centrs – PIKC VSIA Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums (rtrit.lv). 

2022.gadā plānots paplašināt programmu piedāvājumu, tajā skaitā arī diasporai. Tiks izstrādātas 

neformālās izglītības programmas uzņēmumu darbiniekiem. Plānots uzsākt vairāku programmu 

piedāvāšanu bezdarbnieku apmācībai Eiropas Sociālā fonda projekta  Nr. 7.1.1.0/15/I/001 

 “Atbalsts bezdarbnieku izglītībai”. 

2021. gadā tika apstiprināta Internacionalizācijas stratēģija 2021. – 2026.gadam, definējot 

Sabiedrības internacionalizācijas mērķus: 

- Eiropas Savienības vērtībām atbilstošs skolas mikroklimats 

- 21. gadsimta prasmju klātbūtne izglītības procesā 
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- Eiropas Savienības valodu prasmes pedagogiem 

- Kvalitatīva profesionālā izglītība Eiropas darba tirgum 

un sastādot plānu īstenojamām aktivitātēm starptautiskajā sadarbībā.  

Neskatoties uz mainīgajiem COVID-19 ierobežojumiem Eiropā, projektos īstenotās aktivitātes 

noritēja ar nebūtiskām novirzēm no plānotā. Tika īstenotas 135 izejošās audzēkņu mobilitātes 

Erasmus+ un NordPlus projektos gan īstermiņa, gan ilgtermiņa aktivitātēs. 24 pedagogu 

mobilitātes, tostarp 8 virtuālo mobilitāšu veidā.  

Mainīgo ierobežojumu dēļ tika atcelti vairums starptautisko konkursu, tostarp Sabiedrības 

ikgadējais profesiju konkurss. Skills Latvia konkurss tika organizēts daļēji tiešsaistē, klātienes 

daļa norisinājās Sabiedrībā. Gada nogalē Erasmus+ projekta ietvaros 6 audzēkņiem un 3 

pavadošajiem skolotājiem bija iespēja piedalīties starptautiskajā konkursā Lietuvā. Dalība 

starptautiskajos profesiju konkursos. Kalendārā gada ietvaros Sabiedrībā savas zināšanas un 

prasmes papildināja 81 audzēknis. Audzēkņi mācījās skolā un praktizējās uzņēmumos 

ēdināšanas, viesmīlības, konditorejas, tūrisma, komercdarbības jomās. Sabiedrībā pieredzes 

apmaiņā tika uzņemti 10 pedagogi no sadarbības skolām Eiropā, kā arī tika organizētas 4 

sadarbības partneru speciālistu meistarklases Sabiedrībā. 8 darbinieki piedalījās starptautiskos 

semināros/konferencēs (tsk. tiešsaistē), nozīmīgākās konferences bija starptautiskās 

organizācijas AEHT ikgadējā konference Igaunijā un starptautiskās organizācijas CHASE 

ikgadējā konference Nīderlandē. Sabiedrībā tika organizēts viens starptautiskais seminārs un 

Ukrainas izglītības pārvaldes organizētais starptautiskais vebinārs par vispārīgo prasmju jeb 

Soft skills iekļaušanu profesionālās izglītības mācību saturā.   

Tika noslēgts Erasmus+ stratēģiskās partnerības projekts “LEVEL5 for Validation of 

Entrepreneurship Skills trough Interactive Learning Sets in VET” Nr. 2018-1-LT01-KA202-

047072 jeb VESVET piedāvājot audzēkņiem digitālas spēles un mācību animācijas video 

vispārīgu prasmju apgūšanai.  

Ar starptautisku konkursu decembrī tika noslēgts Erasmus+ stratēģiskās partnerības projekts 

BALTIC VET Skills competition in catering and food industry sectors 2019-1-LT01-KA202-

060530. Projektā ir izstrādāts konkursa vadlīnijas, nolikums un vērtēšanas kritēriji Baltijas 

līmeņa profesionālo prasmju konkursam.  

Erasmus+ stratēģiskās partnerības projekta Methods, tools and resources for efficient and 

engaging ICT-enhanced teaching within VET Nr. 2020-1-PL01-KA202-082180, jeb MOTIV-

e ietvaros Sabiedrībā tika izveidota un atklāta virtuālās realitātes klase.  

2021.gadā Sabiedrībā daži SkillsLatvija2021 konkursi, tikai tie, kuros bija iespējams nodrošināt 

epidemioloģiskos drošības pasākumus. – Mazumtirdzniecības darbinieks fināls Restorānu 

pakalpojumu un viesnīcu pakalpojumu SkillsLatvija pusfināls un fināls norisinājās attālinātā 

formātā. Sabiedrības audzēkņi ieguva 1. vietu – restorāna pakalpojumu nominācijā, 2. vieta – 

Mazumtirdzniecības darbinieka nominācijā. Sabiedrība sadarbībā ar Maiznieku biedrību un 

LPUF organizēja arī tradicionālo jauno maiznieku konkursu. 

Ārvalstīs Sabiedrības pārstāvji piedalījās starptautiskajā konkursā AEHT, kur tūrisma nozarē 

ieguva zelta medaļas. Izglītojamie kopā ar skolotājām piedalījās arī Christmas ir Europe 2021 

– Portugālē. Liela daļa no plānotajiem konkursiem tika atceltas Covid 19 ierobežojumu dēļ. 

Daļa konkursu ir adaptējušies jaunajā vidē un notiek attālināti, bet apkalpojošajā sfērā tie 

joprojām notiks klātienē. Sabiedrība arī nākotnē plāno iesaistīties dažādos profesionālās 

meistarības konkursos. 
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Iespējamie aktīvi un iespējamās saistības 

Šo finanšu pārskatu izdošanas brīdī sabiedrībai nav zināms, ka sabiedrībai būtu neuzskaitīti 

aktīvi, tā būtu iesaistīta kādās tiesas prāvās un ka pret sabiedrību varētu tikt izvirzītas kādas 

prasības par iespējamām saistībām.  

Notikumi pēc bilances datuma 

Laika periodā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav bijuši citi 

ievērojami notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu un kuru rezultātā būtu jāveic 

gada pārskata korekcijas vai kuri būtu jāiekļauj gada pārskata pielikumos.  

Darbības turpināšanas iespējas 

Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs pārskata gadā un pēc pārskata gada beigām bija 

spēkā ar koronavīrusa izplatību saistīti ierobežojumi, kas ievērojami samazināja ekonomikas 

attīstību valstī un pasaulē. 2021.gada nogalē bija vērojams būtisks energoresursu cenu kāpums. 

Kā arī 2022.gada 24.februārī Krievijas federācija uzsāka plaša mēroga militāru iebrukumu 

Ukrainā ar mērķi apdraudēt tās suverenitāti, kas radīja nepieciešamību ieviest starptautiskas 

ekonomiska rakstura sankcijas attiecībā uz Krievijas federāciju un Baltkrieviju un to pilsoņiem.  

Minētie notikumi rada būtisku ietekmi uz politekonomiskajiem procesiem nozīmīgā pasaules 

daļā un nav paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas 

attīstības nenoteiktība. 

Pašlaik Sabiedrības darbība turpinās ierastajā ritmā un nav vērojamas grūtības nodrošināt 

ikdienas saimniecisko darbību. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī 

finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību 

nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma. 

Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju un visu pieejamo informāciju, tai skaitā 

koronavīrusa, energoresursu sadārdzinājuma, kara darbības Ukrainā un ieviesto sankciju 

izraisītās krīzes ietekmi uz Sabiedrības darbību, un uzskatām, ka darbības turpināšanās princips 

finanšu pārskata sagatavošanā ir pilnībā piemērojams. 

Saskaņā ar Sabiedrības 2021.gada 17.jūnija kārtējā dalībnieku sapulcē (protokols Nr.37) 

nolemto Sabiedrība tiks pārveidota par IZM padotības profesionālās izglītības iestādi, kas 

provizoriski varētu aizņemt ilgu laiku, jo divas reizes jāvirza lēmuma pieņemšana Ministru 

kabinetā. Pēc Sabiedrības pārveidošanas par IZM padotības profesionālās izglītības iestādi tiks 

turpināts sniegt izglītības pakalpojumus un veikt saimniecisko darbību LR normatīvo aktu 

noteiktajā kārtībā.  

 

Valdes locekle- direktore ________________________________________ Ilze  Ločmane 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 
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Ziņas par sabiedrību 

Sabiedrības nosaukums 
Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību  

‘’Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums’’ 

Sabiedrības juridiskais 

statuss 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

Reģ.  Nr., vieta un datums            40003480798  Rīgā. 05.11.2004 

Juridiskā adrese Nīcgales iela 26, Rīga, LV-1035 

Pasta adrese Nīcgales iela 26, Rīga, LV-1035 

Pamatdarbības veids 
Izglītība: profesionālā NACE2 85.32 Vidējā tehniskā un 

profesionālā izglītība 

Sabiedrības valde Valdes locekle-direktore Ilze Ločmane 

Prokūrists Dzintars Štāls 

Gada pārskatu sagatavoja Tatjana Rabinoviča, galvenā grāmatvede 

Pārskata periods 01.01.2021. – 31.12.2021. 

Finanšu pārskatā lietotā 

naudas vienība 
EUR 

Revidenti  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  

„AUDITORFIRMA PADOMS”,  

reģ.nr. 40002056598 

Komercsabiedrības licence Nr.68 

Zvērināta revidente Vaira Šķibele (sertifikāts Nr.24) 
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Peļņas vai zaudējumu aprēķins, kas noslēdzās 31.12.2021 

(klasificēts pēc izdevumu funkcijas) 

Nr. 

p.k. 
Rādītāja nosaukums 

Piez. 

Nr. 
2021. gads 2020. gads 

1 Neto apgrozījums    

 b) no citiem pamatdarbības veidiem 1 6 143 260 5 647 720 

2 

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, 

pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu 

iegādes izmaksas 

2 (4 607 436) (4 133 209) 

3 Bruto peļņa vai zaudējumi  1 535 824 1 514 511 

4 Pārdošanas izmaksas 3 (1 469 619) (1 292 374) 

5 Administrācijas izmaksas 4 (360 464) (331 439) 

6 Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 5 1 429 622 1 332 896 

7 Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 6 (1 104 964) ( 1 142 533) 

8 
Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu 

ienākuma nodokļa. 
 30 399 81 061 

9 
Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata 

gadu. 
 (9 670) (20 805) 

10 
Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu 

ienākuma nodokļa aprēķināšanas. 
 20 729 60 256 

11 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi.  20 729 60 256 

Pielikums no 17. līdz 29. lappaspusei ir neatņemama finanšu pārskata sastāvdaļa 

 

Valdes locekle- direktore ______________________________________ Ilze Ločmane 

 

Galvenā grāmatvede __________________________________________ Tatjana Rabinoviča 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 
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Bilance uz 31.12.2021. 

Aktīvs 
Piez. 

Nr. 
31.12.2021 31.12.2020 

Ilgtermiņa ieguldījumi    

I. Nemateriālie ieguldījumi    

 Citi nemateriālie ieguldījumi  20 154 11 974 

Nemateriālie ieguldījumi kopā 7 20 154 11 974 

II. Pamatlīdzekļi (pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi) 
   

Nekustamie īpašumi:    

a) zemes gabali, ēkas un inženierbūves   20 665 428 8 845 439 

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs.  576 651 193 581 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto 

celtniecības objektu izmaksas 
 316 032 8 295 281 

Pamatlīdzekļi kopā 8 21 558 111 17 334 301 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā  21 578 265 17 346 275 

 Apgrozāmie līdzekļi    

I. Krājumi    

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli. 9 11 958 11 934 

Avansa maksājumi par krājumiem 10 11 338 5 933 

Krājumi kopā  23 296 17 867 

II. Debitori    

Pircēju un pasūtītāju parādi. 11 9 665 4 766 

Citi debitori 12 62 200 8 335 

Nākamo periodu izmaksas. 13 364 602 

Debitori kopā  72 229 13 703 

III. Nauda 14 3 562 097 3 310 834 

Apgrozāmie līdzekļi kopā  3 657 622 3 342 404 

Aktīvu kopsumma  25 235 887 20 688 679 

Pielikums no 17. līdz 29. lappaspusei ir neatņemama finanšu pārskata sastāvdaļa 

Valdes locekle- direktore ______________________________________ Ilze Ločmane 

 

Galvenā grāmatvede __________________________________________ Tatjana Rabinoviča 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 
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Bilance uz 31.12.2021. 

Pasīvs 
Piez. 

nr. 
31.12.2021 31.12.2020 

Pašu kapitāls    

Akciju vai daļu kapitāls, (pamatkapitāls). 15 7 348 268 6 637 020 

Rezerves    

Pārējās rezerves 16 15 075 15 075 

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie 

zaudējumi 
17 42 218 20 526 

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 18 20 729 60 256 

Pašu kapitāls kopā  7 426 290 6 732 877 

Ilgtermiņa kreditori    

Nākamo periodu ieņēmumi 19 15 253 982 11 559 679 

Ilgtermiņa kreditori kopā  15 253 982 11 559 679 

 Īstermiņa parādi    

No pircējiem saņemtie avansi. 20 1 049 241 1 543 752 

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem. 21 145 192 22 028 

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas  
22 198 106 758 

Pārējie kreditori. 23 10 693 12 298 

Nākamo periodu ieņēmumi. 24 1 026 685 371 833 

Uzkrātās saistības 25 323 606 339 454 

Īstermiņa kreditori kopā  2 555 615 2 396 123 

Kreditori kopā  17 809 597 13 955 802 

Pasīvu kopsumma  25 235 887 20 688 679 

Pielikums no 17. līdz 29. lappaspusei ir neatņemama finanšu pārskata sastāvdaļa 

 

Valdes locekle - direktore ______________________________________ Ilze Ločmane 

 

Galvenā grāmatvede __________________________________________ Tatjana Rabinoviča 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 
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Naudas plūsmas pārskats par periodu, kas noslēdzās 31.12.2021. 

(pēc netiešās metodes) 

 2021 2020 

I. Pamatdarbības naudas plūsma   

1. Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa 30 399 81 061 

Korekcijas:   

a) pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas 645 809 616 256 
b) nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma 

korekcijas 
6 958 2 619 

c) peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas (17 765) 767 236 
2. Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un 

īstermiņa kreditoru atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām 
665 401 1 467 172 

Korekcijas:   
a) debitoru parādu atlikumu pieaugums(-) vai 

samazinājums(+) 
(58 526) 7 608 

b) krājumu atlikumu pieaugums (-)vai samazinājums(+) (5 429) 3 272 
c) piegādātājiem darbuzņēmējiem un, pārējiem kreditoriem 

maksājamo parādu atlikuma pieaugums(+) vai samazinājums(-) 
(1 245 387) ( 372 546) 

3. Bruto pamatdarbības naudas plūsma 643 941 1 105 506 

4. Izdevumi UIN nodokļa maksājumiem (9 658) (20 839) 

5. Pamatdarbības neto naudas plūsma (653 599) 1 084 667 

   

II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma   

1. Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu iegāde (4 866 992 (6 531 537) 

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (4 866 992) (6 531 537) 

III. Finanšu darbības naudas plūsma   
1. Ieņēmumi no akciju un obligāciju emisijas vai kapitāla 

līdzdalības daļu ieguldījumiem. 
711 248  

2. Saņemtas subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi 5 099 170 3 920 213 

3. Izmaksātās dividendes (38 564) (83 150) 

Finanšu darbības neto naudas plūsma 5 771 854 3 837 063 

   

IV. Pārskata gada neto naudas plūsma 251 263  (1 609 807)  

V. Nauda un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada 

sākumā 
3 310 834 4 920 641 

VI. Nauda un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada 

beigās 
3 562 097 3 310 834 

Pielikums no 17. līdz 29. lappaspusei ir neatņemama finanšu pārskata sastāvdaļa 

 

Valdes locekle - direktore ______________________________________ Ilze Ločmane 

 

Galvenā grāmatvede __________________________________________ Tatjana Rabinoviča 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 
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Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 

 

Akciju vai 

daļu 

kapitāls 

(pamat 

kapitāls) 

Rezerves 

Iepriekšējo 

gadu 

nesadalītā 

peļņa 

Pārskata 

gada 

nesadalītā 

peļņa 

Pašu 

kapitāls 

Atlikums  

2019. gada 31. decembrī 
6 637 020 15 075 (26 247) 129 923 6 755 771 

Iepriekšējo gadu nesadalītās 

peļņas pārnešana 
- - 129 923 (129 923) 0 

Pārskata gada peļņa vai 

zaudējumi 
- - - 60 256 60 256 

Aprēķināts dividendēs - - (83 150) - (83 150) 

Atlikums  

2020. gada 31. decembrī 
6 637 020 15 075 20 526 60 256 6 732 877 

Pašu kapitāla palielināšana, 

22.06.2021. MK rīkojums 

Nr.438 un 10.08.2021. MK 

rīkojums Nr.520  

711 248 - - - 711 248 

Iepriekšējo gadu nesadalītās 

peļņas pārnešana 
- - 60 256 (60 256) 0 

Pārskata gada peļņa vai 

zaudējumi 
- - - 20 729 20 729 

Aprēķināts dividendēs - - (38 564) - (38 564) 

Atlikums  

2021. gada 31. decembrī 
7 348 268 15 075 42 218 20 729 7 426 290 

Pielikums no 17. līdz 29. lappaspusei ir neatņemama finanšu pārskata sastāvdaļa 

 

Valdes locekle - direktore ______________________________________ Ilze Ločmane 

 

Galvenā grāmatvede __________________________________________ Tatjana Rabinoviča 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 
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Finanšu pārskata pielikums 

I. Informācija par lietoto grāmatvedības politiku un atbilstību pieņēmumam, ka 

sabiedrība darbosies turpmāk 

Finanšu pārskata sagatavošanas pamats 

Finanšu pārskats ir sagatavots atbilstoši likumiem “Par grāmatvedību”, “Gada pārskatu un konsolidēto 

gada pārskatu likums”, 22.12.2015. Ministru Kabineta noteikumiem Nr.775 “Gada pārskatu un 

konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi” un  citiem grāmatvedību un gada pārskatus 

reglamentējošiem normatīvajiem aktiem. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu funkcijas. 

Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par uzņēmuma līdzekļiem, saistībām, finansiālo 

stāvokli un peļņu vai zaudējumiem. 

Grāmatvedības  politika  nodrošina, ka  finanšu  pārskats  sniedz  informāciju, kas: 

1) ir derīga finanšu pārskata lietotājiem, lai pieņemtu lēmumus; 

2) ir ticama, jo pārskats: 

a. pareizi uzrāda uzņēmuma darbības rezultātus un finansiālo stāvokli; 

b. uzrāda ne tikai notikumu un darījumu juridisko formu, bet arī to ekonomisko būtību; 

3) nav subjektīva; 

4) ir piesardzīga; 

5) visos būtiskajos aspektos ir pilnīga. 

Pielietotie grāmatvedības principi 

Finanšu pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

1) pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk; 

2) izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kuras izmantotas iepriekšējā pārskata gadā; 

3) finanšu pārskata posteņi atzīti un novērtēti, izmantojot piesardzības principu, jo īpaši ievērojot šādus 

nosacījumus: 

a) finanšu pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa, 

b) ņemtas vērā visas saistības, kā arī paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata 

gadā vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laikposmā starp bilances datumu un dienu, 

kad gada pārskatu paraksta vadība; 

c) aprēķinātas un ņemtas vērā visas aktīvu vērtības samazināšanās un nolietojuma summas neatkarīgi 

no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem . 

4) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un 

rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā;  

5) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 

6) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda, ņemot vērā saimniecisko 

darījumu saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu; 

7) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņus novērtē atbilstīgi sabiedrības izmaksām vai 

ražošanas pašizmaksai. Iegādes izmaksas ir preces vai pakalpojuma pirkšanas cena (atskaitot saņemtās 

atlaides), kurai pieskaitīti ar pirkumu saistītie papildu izdevumi. Ražošanas pašizmaksa ir izejvielu, 

pamatmateriālu un palīgmateriālu iegādes izmaksas un citi izdevumi, kas ir tieši saistīti ar attiecīgā 

objekta izgatavošanu. Ražošanas pašizmaksā drīkst iekļaut arī tādu izmaksu daļas, kas ir netieši 

saistītas ar objekta izgatavošanu, ja vien šīs izmaksas ir attiecināmas uz to pašu laikposmu; 

http://m.likumi.lv/ta/id/277779-gada-parskatu-un-konsolideto-gada-parskatu-likums
http://m.likumi.lv/ta/id/277779-gada-parskatu-un-konsolideto-gada-parskatu-likums
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8) pārskata gada sākumā bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci;  

9) norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu 

pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā. 

Pārskata periods 

Pārskata periods ir 12 mēneši no 2021.gada 1.janvāra līdz 2021.gada 31.decembrim 

Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 

Šajos finanšu pārskatos atspoguļotie rādītāji ir izteikti euro  (EUR). 

Naudas plūsmas pārskata mērķiem nauda un naudas ekvivalenti sastāv no naudas kasē un tekošo 

bankas kontu atlikumiem. 

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 

Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi 

iestājas vēlāk par gadu pēc attiecīgā pārskata perioda beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas 

vai norakstāmas gada laikā uzrādītas īstermiņa posteņos. 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti iegādes vai pārvērtēšanas vērtībā, atskaitot 

nolietojumu (amortizāciju). Nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes lietderīgās izmantošanas laikā. 

Katram pamatlīdzeklim ar vadītāja rīkojumu tiek noteikta sava nolietojuma likme.  

Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu veids Likmes intervāls 

Nemateriālie ieguldījumi  

Koncesijas, licences, preču zīmes, datorprogrammas un tamlīdzīgas 

tiesības 
35% 

Pamatlīdzekļi  

Ēkas un būves 5% 

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces, transportlīdzekļi 20% 

Datori, sakaru līdzekļi, kopētāji un to aprīkojums 35% 

Pārējie pamatlīdzekļi 20% 

Krājumu novērtēšana 

Krājumi uzskaitīti pēc zemākās tirgus cenas un pašizmaksas. Krājumi novērtēti izmantojot FIFO 

(pirmais iekšā, pirmais ārā) izmaksu metodi. Nepieciešamības gadījumā novecojušo, lēna apgrozījuma 

vai bojāto krājumu vērtība tiek norakstīta. Krājumu atlikumi pārbaudīti inventarizācijā. 

Debitoru parādi 

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot speciālos uzkrājumus 

šaubīgiem un bezcerīgiem parādiem. Ja rodas šaubas par pārskata gadā vai iepriekšējos pārskata gados 

atzīta debitoru parāda atgūšanu, kārtējā pārskata gadā apšaubāmās summas apmērā veido uzkrājumus 

nedrošiem parādiem, vienlaikus iekļaujot attiecīgo summu kā izmaksas peļņas vai zaudējumu 

aprēķinā. Parādu uzskata par nedrošu, piemēram, ja parādnieks nonācis finansiālās grūtībās un viņam 

ar tiesas nolēmumu pasludināts maksātnespējas process, ja parāds noteiktajā termiņā, kā arī pēc 

atgādinājuma saņemšanas nav samaksāts, ja parādnieks ir apstrīdējis parāda piedziņas tiesības, kā arī 

citos gadījumos. 

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem 

Aplēstās saistību summas pret darbiniekiem, par pārskata gadā uzkrātajām neizmantotām 

atvaļinājumu dienām, sabiedrības grāmatvedībā uzskaita bilances postenī "Uzkrātās saistības". 
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Uzkrātās saistības 

Norāda skaidri zināmās saistību summas, pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem, par pārskata gadā 

saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma 

nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā, vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts, attiecīgs 

attaisnojuma dokuments (rēķins). Šīs saistību summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā 

noteikto cenu, un faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem dokumentiem. 

Uzkrātie ieņēmumi  

Norāda skaidri zināmās norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par preču piegādi vai 

pakalpojumu sniegšanu pārskata gadā, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem bilances 

datumā vēl nav pienācis maksāšanai paredzētā attaisnojuma dokumenta (rēķina) iesniegšanas termiņš. 

Šīs norēķinu summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un faktisko preču 

piegādi vai pakalpojumu sniegšanu apliecinošiem dokumentiem. 

Ieņēmumu atzīšana 

Atzīstot ieņēmumus tiek ņemti vērā šādi nosacījumi: 

- Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti, kad uzņēmums ir nodevis pircējam ar īpašumtiesībām 

uz precēm saistītos riskus un var pamatoti novērtēt ieņēmumu apmēru. 

- Ieņēmumi no pakalpojumiem tiek atzīti atbilstoši darījumu izpildes pakāpei. 

- Procentu ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši to gūšanas periodam. 

Neto apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no sabiedrības pamatdarbības preču vai pakalpojumu 

pārdošanas bez piešķirtajām atlaidēm un pievienotās vērtības nodokļa. 

Kreditoru parādi 

Kreditoru saistību summas norāda bilancē ilgtermiņa kreditoru un īstermiņa kreditoru sastāvā atkarībā 

no parāda maksāšanas vai saistību segšanas termiņa. Ilgtermiņa kreditoru sastāvā ietver tās saistību 

summas, kuru maksāšanas termiņš iestājas vēlāk par 12 mēnešiem pēc attiecīgā pārskata gada beigām 

un kuras radušās, lai finansētu ilgtermiņa ieguldījumus un apgrozāmos līdzekļus vai lai segtu saistības, 

un kuras nav ietveramas īstermiņa kreditoru sastāvā. Īstermiņa kreditoru sastāvā ietver tās summas, 

kuras nomaksājamas tuvāko 12 mēnešu laikā pēc pārskata gada beigām, un citas saistības, kas rodas 

uzņēmuma parastajā darbības ciklā. 

Izdevumu atzīšanas principi 

Ņemti vērā visi ar pārskata gadu  saistītie izdevumi neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina 

saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izdevumi saskaņoti ar ieņēmumiem pārskata periodā.  

Būtiskie pieņēmumi un spriedumi 

Latvijas likumdošanas prasības nosaka, ka, sagatavojot finanšu pārskatu, sabiedrības vadība novērtē 

un izdara aplēses un pieņēmumus, kas ietekmē pārskatos un ārpusbilancē uzrādītos aktīvus un pasīvus 

uz gada pārskata sagatavošanas dienu, kā arī uzrādītos pārskata perioda ieņēmumus un izdevumus.  

Faktiskie rezultāti var atšķirties no šīm aplēsēm. Jomas, kuras visvairāk var ietekmēt pieņēmumi ir 

vadības pieņēmumi un aprēķini, nosakot pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laiku, debitoru un 

krājumu atgūstamo vērtību.  

Pamatlīdzekļu izmantošanas perioda noteikšana 

Sabiedrības vadība nosaka pamatlīdzekļu lietderīgās ekspluatācijas laiku balstoties uz vēsturisko 

informāciju, novērtējot aktīva patreizējo stāvokli un ārējiem novērtējumiem. 

Debitoru atgūstamā vērtība 

Aplēstā debitoru atgūstamā vērtība izvērtēta katram klientam atsevišķi. Tehnikuma vadība ir 

izvērtējusi debitoru parādus un pārskata gadā izveidojusi uzkrājumus nedrošajiem debitoru parādiem. 

Krājumu novērtēšana 
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Krājumu novērtēšanā vadība paļaujas uz zināšanām, ņemot vērā pamatinformāciju, iespējamos 

pieņēmumus un nākotnes notikumu apstākļus. Nosakot krājumu vērtības samazinājumu, tiek ņemta 

vērā pārdošanas iespējamība, ka arī krājumu neto pārdošanas vērtība. 

Saistītās puses 

Par saistītām pusēm tiek uzskatīti sabiedrības dalībnieki, un valdes locekļi un viņu tuvi radinieki un 

sabiedrības, kuros viņiem ir nozīmīga ietekme vai kontrole.  

Tehnikums sniedz informāciju par tā darījumiem ar saistītajām pusēm, ja šie darījumi ir būtiski un 

neatbilst parastajiem tirgus nosacījumiem, norādot šo darījumu summas, saistīto pušu attiecību veidu 

un citu informāciju par šiem darījumiem, kura nepieciešama, lai izprastu sabiedrības finansiālo 

stāvokli.  

II. Skaidrojums pie peļņas vai zaudējuma aprēķina posteņiem 

(1) Neto apgrozījums 

Neto apgrozījums ir ieņēmumi no produkcijas vai preču pārdošanas un pakalpojumu 

sniegšanas, no kuriem atskaitīta tirdzniecības atlaide un citas piešķirtās atlaides, kā arī 

pievienotās vērtības nodoklis un citi nodokļi, kas tieši saistīti ar apgrozījumu. 

Neto apgrozījuma sadalījums pa darbības veidiem: 

Darbības veids 2021 2020 

Ienākumi no budžeta dotācijām (IZM ieskaitīts 

pārskata periodā) 
5 922 607 5 344 433 

Ienākumi no pašražotās produkcijas 136 479 136 339 

Ienākumi no telpu īres, viesnīcas pakalpojumiem u.c. 

pakalpojumiem 
84 174 166 948 

Kopā  6 143 260 5 647 720 

 

(2) Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču un sniegto pakalpojumu 

iegādes izmaksas 

Neto apgrozījuma gūšanai izlietotās produkcijas, preču vai pakalpojumu izmaksas ražošanas 

vai iegādes pašizmaksā. 

Izmaksu veids 2021 2020 

Materiālu un izejvielu iepirkšanas izdevumi (67 140) (77 901) 

Signalizācijas, liftu, viesnīcas veļas mazgāšanas u.c. 

izdevumi 
(41 588) (83 171) 

Telpu uzturēšanas izd.-remontdarbi, uzkopšanas 

izdevumi 
(106 189) (50 938) 

Autotransporta uzturēšanas izdevumi (1 348) (5 802) 

Personāla izdevumi (3 788 406) (3 590 475) 

Pamatlīdzekļu nolietojums, nemateriālo ieguldījumu 

norakstīšanas vērtības samazinājums 
(275 437) (257 388) 

Pamatlīdzekļu noņemšana no uzskaites, bibliotēku 

fondu norakstīšana 
(8 349) (4 563) 

Apgrozāmo līdzekļu vērtības norakstīšana (318 979) (62 971) 

Kopā  (4 607 436) (4 133 209) 
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(3) Pārdošanas izmaksas 

Ar pārdošanu saistītās personāla izmaksas, materiālu izmaksas, pamatlīdzekļu nolietojuma un 

nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījumu summas kā arī izmaksas, kas radušās 

produkcijas vai preču pārdošanas, transportēšanas vai uzglabāšanas procesā vai kuras 

nepieciešamas, lai veicinātu preču un pakalpojumu pārdošanu 

Izmaksu veids 2021 2020 

PVN neatskaitāmais priekšnodoklis (169 256) (77 934) 

Apkures izmaksas (112 593) (79 669) 

Ūdens un kanalizācija (11 282) (16 191) 

Elektroenerģijas izmaksas (164 506) (143 839) 

Stipendijas izglītojamiem (880 274) (856 251) 

Mācību procesa pilnveidošanas izdevumi (21 020) (12 811) 

Reklāma izglītojamo uzņemšanai (24 128) (17 029) 

Darbinieku apmācība (4 988) (12 963) 

Izdevumi skolas pasākumiem, konkursu dalības 

izmaksas, sadarbības programmu izmaksas 
(1 282) (13 144) 

Komandējumu izdevumi (2 285) (14 025) 

Studentu prakses apdrošin. Maksājumi, zemes noma, 

ražoš. Apmācības, transporta apdrošin. 
(78 005) (48 518) 

Kopā  (1 469 619) (1 292 374) 

(4) Administrācijas izmaksas 

Personāla izmaksas, materiālu izmaksas, pamatlīdzekļu nolietojuma un nemateriālo 

ieguldījumu vērtības norakstījumu summas un citas izmaksas kuras radušās pārskata periodā 

uzņēmuma vadīšanas, kontroles un administrēšanas procesā. 

Izmaksu veids 2021 2020 

Administrācijas algas (204 556) (201 602) 

VSAOI administrācijai (48 195) (48 564) 

Sakaru pakalpojumi (10 494) (10 849) 

Gada pārskata izdevumi (2 295) (2 295) 

Bankas pakalpojumi (1 724) (1 268) 

Transports administrācijas vajadzībām (3 805) (1 738) 

Kancelejas preces un papīrs (11 544) (11 641) 

Juristu pakalpojumi (-) (123) 

Biedru nauda (11 502) (3 143) 

Datorsistēmu uzturēšanas izdevumi (31 324) (24 143) 

NĪN par zemi (21 321) (13 309) 

NĪN par ēkām (13 704) (12 764) 

Kopā  (360 464) (331 439) 
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(5) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi  

Ieņēmumi 2021 2020 

ESF VIAA/JG 2 projekta ieņēmumi - 203 051 

Dažādu mācību sadarbības projektu ienākumi 191 930 113 652 

Projekta Erasmus+ ienākumi  770 281 635 845 

KPFI ieņēmumi 55 053 55 052 

Projekta Nr.5-13/23 no saņemtā finansējuma 

ienākumu atzīšana pārskata periodā 
20 418 20 418 

ERAF 051 no saņemtā finansējuma ienākumu 

atzīšana pārskata periodā 
71 521 71 521 

ERAF 060 no saņemtā finansējuma ienākumu 

atzīšana pārskata periodā 
66 701 66 701 

ERAF 061 no saņemtā finansējuma ienākumu 

atzīšana pārskata periodā 
107 472 107 473 

Mācību korpusa renovācijas, rekonstrukcijas 

ienākumu atzīšana pārskata periodā 
28 816 28 816 

ERAF SAM 8.1.3. ieņēmumi 66 789 27 183 

Citi ieņēmumi  30.00 3 184 

Uzkrāto saistību atvaļinājumiem samazinājums 15 848 - 

Ieņēmumi no vērtību saņemšanas bezatlīdzības ceļā 34 763 - 

Kopā  1 429 622 1 332 896 

(6) Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi 

Izmaksu veids 2021 2020 

Bēru pabalsti un materiālā palīdzība (2 150) (2 850) 

Uzkrājumi nedrošiem debitoriem (1) (228) 

Sadarbības projekta ERASMUS+ izdevumi (526 085) (271 870) 

ESF VIAA/JG2 projekta izdevumi (-) (298 908) 

ESF SAM izglītības projektu izmaksas (95 027) (118 207) 

Ar saimn. darbību nesaistītie izdevumi (121) (67) 

Pašpatēriņš un citas izmaksas (32) (1 333) 

Dažādu sadarbības projektu izmaksas (900) (2 864) 

ERAF projekta 051 izdevumi (71 521) (71 521) 

ERAF projekta 060 izdevumi (66 701) (66 701) 

ERAF projekta 061 izdevumi (107 472) (107 472) 

Projekta Nr.5-13/23 izdevumi (20 418) (20 418) 

KPFI-5/33 izdevumi (55 052) (55 052) 

Mācību korpusa renovācijas, rekonstrukcijas 

līdzfinansējums 
(28 816) (28 816) 

ERAF SAM 8.1.3. izdevumi (66 789) (27 183) 

Samaksātās soda naudas (517) (1) 

Citi izdevumi (63 362) (69 042) 

Kopā  (1 104 964) (1 142 533) 
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III. Skaidrojums par bilances posteņiem 

Ilgtermiņa ieguldījumu uzskaite 

(7) Nemateriālie ieguldījumi 

 Nemateriālie ieguldījumi kopā 

Sākotnējā vērtība 31.12.2020 20 897 

Iegādāts 2021 15 138 

Izslēgts 2021 (-) 

Sākotnējā vērtība 31.12.2021 36 035 

  

Nolietojums 31.12.2020. 8 923 

Aprēķināts 2021 6 958 

Izslēgts 2021 (-) 

Nolietojums 31.12.2021. 15 881 

Bilances vērtība uz  31.12.2020. 11 974 

Bilances vērtība uz  31.12.2021. 20 154 

 

(8) Pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļu kustības pārskats 

 
Zemes gabali, 

ēkas un būves 

Pārējie 

pamat-

līdzekļi un 

inventārs 

Pamat-

līdzekļu 

izveidošana 

Kopā 

Sākotnējā vērtība     

31.12.2020 13 380 919 1 551 385 8 295 281 23 227 585 

Iegādāts  2021  - 453 803 4 398 051 4 851 854 

Saņemšana bez atlīdzības no 

Malnavas koledžas 
- 86 986 - 86 986 

Pārvietošana 12 377 300 - (12 377 300) 0 

Likvidēts  2021 - (10 650) - (10 650) 

31.12.2021 25 758 219 2 081 524 316 032 28 155 775  

Nolietojums     

31.12.2020 4 535 480 1 357 804 - 5 893 284 

Aprēķināts 2021 557 311 88 498 - 645 809 

Saņemšana bez atlīdzības no 

Malnavas koledžas 
- 65 759 - 65 759 

Izslēgts 2021 - (7 188) - (7 188) 

31.12.2021 5 092 791 1 504 873 - 6 597 664 

Bilances vērtība  uz 31.12.2020. 8 845 439 193 581 8 295 281 17 334 301 

Bilances vērtība  uz 31.12.2021. 20 665 428 576 651 316 032 21 558 111 
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Apgrozāmie līdzekļi 

 

(9) Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 

Nr Nosaukums 31.12.2021. 31.12.2020. 

1 Degviela un smērvielas (2112) 165 144 

2 Produkti  3 403 3 185 

3 Izejvielas mācību darbnīcās un ēdnīcā 808 794 

4 Saimniecības materiāli (2114 konti) 6 325 6 551 

5 Medikamenti (2115) 107 107 

6 Preces mācību darbnīcās 1 150 1 153 

Bilances vērtība 11 958 11 934 

(10) Avansa maksājumi par krājumiem 

Nosaukums 31.12.2021. 31.12.2020. 

Avansa maksājumi par precēm 11 338 5 933 

Bilances vērtība 11 338 5 933 

(11) Pircēju un pasūtītāju parādi  

Nr Nosaukums 31.12.2021. 31.12.2020. 

1 Norēķini par pārtikas produktu ražojumiem 532 469 

2 Norēķini par pakalpojumiem  7 500 1 016 

3 Norēķini par viesnīcu un telpu īri 1 633 3 281 

4 Norēķini ar šaubīgiem debitoriem 228 228 

5 Uzkrājumi šaubīgiem parādiem (228) (228) 

Bilances vērtība 9 665 4 766 

(12) Citi debitori 

Nr Nosaukums 31.12.2021. 31.12.2020. 

1 Norēķini par darba algu un atv. Naudu 3 892 1 953 

2 Darbin.vairāk samaksāts atalgojums 54 - 

3 Valsts budžetā vairāk pārskaitīti nodokļi  55 698 6 088 

4 Piegādātājiem pārmaksātās summas  2 552 294 

Bilances vērtība 62 200 8 335 

(13) Nākamo periodu izdevumi 

Nr Nosaukums 31.12.2021. 31.12.2020. 

2 Preses abonēšana 364 602 

Bilances vērtība 364 602 

(14) Nauda 

Nr Nosaukums 31.12.2021. 31.12.2020. 

1 Valsts kases norēķinu konti 2 348 504 2 457 602 

2 Norēķinu konti Luminor banka 1 210 345 852 323 

3 Tehnikuma kases 180 853 

4 Nauda ceļā-skaidras naudas iemaksa norēķinu kontā  3 068 56 

Bilances vērtība 3 562 097 3 310 834 
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Pašu kapitāls 

(15) Pamatkapitāls 

Sabiedrības pamatkapitāls ir veidojies no viena dalībnieka - Latvijas Republikas Izglītības un 

Zinātnes Ministrijas 100% ieguldījuma un 2021.gada 31.decembrī sastāv no 7 348 268 daļām, 

vienas daļas nominālvērtība ir 1 EUR.  

Nosaukums 31.12.2021. 31.12.2020. 

Pamatkapitāls 7 348 268 6 637 020 

Bilances vērtība 7 348 268 6 637 020 

(16) Rezerves 

2011.gadā skolu apvienošanas rezultātā pārņemtie bibliotēku fondi  no Filiāles Nr.1 A.Deglava 

ielā 41A un Filiāles Nr.2 Marijas ielā 4. 

Nr Nosaukums 31.12.2021. 31.12.2020. 

1 Fil. Nr.1 pārņemšana Deglava 6 200 6 200 

2 Fil. Nr.2 pārņemšana Marijas 8 875 8 875 

Bilances vērtība 15 075 15 075 

(17) Iepriekšējo gadu nesadalītā  peļņa vai nesegtie zaudējumi 

Nosaukums 31.12.2021. 31.12.2020. 

Iepriekšējo gadu peļņa vai zaudējumi 42 218 20 526 

(18) Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 

Nosaukums 31.12.2021. 31.12.2020. 

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 20 729 60 256 

Ilgtermiņa kreditori 

(19) Nākamo periodu ieņēmumi 

ES finansējums nekustamā īpašuma izveidošanai un mācību korpusu rekonstrukcijai un 

pārējiem pamatlīdzekļiem pa kontiem 

 

N.p

.k. 

Nākamo periodu 

ieņēmumu konta 

nosaukums 

Saņemšanas 

gads 
Finansējuma mērķis 

Ilgtermiņa 

daļa Summa, 

EUR 

1 
5914 ERAF 060 

pamatfinansējums 
2011-2013 

ERAF projekta līgums 

Nr.2010/0178/3DP/3.1.1.1.0/10/IPIA/VIAA/060 
689243.59 

2 
5915 ERAF 061 

pamatfinansējums 
2011-2013 

ERAF projekta līgums 

Nr.2010/0182/3DP/3.1.1.1.0/10/IPIA/VIAA/061 
1110544.95 

3 
5916 ERAF 051 

pamatfinansējums 
2011-2013 

ERAF projekta līgums 

Nr.2010/0181/3DP/3.1.1.1.0/10/IPIA/VIAA/051  
739050.67 

4 
5918 KPFI 5/33 

līdzfinansējums 
2011-2012 

Līgums KPFI projektam Nr. KPFI-5/33, mācību 

korpusa ēkas energoefektivitātes uzlabošana 
229388.11 

5 

5919 KPFI 5/33 

pamatfinansējums no 

IZM 

2011-2012 

Līgums KPFI projektam Nr. KPFI-5/33, dienesta 

viesnīcas ēkas energoefek tivitātes uzlabošana, 

tehnikuma līdzfinansējums 

311961.98 

6 
5922 IZM speclīdzekļi 

projekts Nr.5-13/23 
2012-2013 

Līgums projektam Nr.5-13/23, mācību darbnīcas 

renovācijas un rekonstrukcijas darbi 
203502.88 
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7 
5923 Proj.Nr.5-13/23 

Līdzfinansējums 
2012-2013 

Līgums projektam Nr.5-13/23, mācību darbnīcas 

renovācijas un rekonstrukcijas darbi, tehnikuma 

līdzfinansējums 

12589.26 

8 

5928 IZM dotācija 

Nīcg.26 māc. korp. 

renovāc. rekonstrukc. 

2013 Mācību korpusa Nīcgales ielā 26 renovācija 248517.84 

9 

5929  Nīcg.26 

māc.korp.renov.rekonst

r.pašu līdz. 

2013 Mācību korpusa Nīcgales ielā 26 renovācija 87664.29 

10 

5932 ERAF SAM 

8.1.3. 

pamatfinansējums 

2017-2020 
8.1.3.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt 

modernizēto profesionālās izglītības iestāžu skaitu 
11621518.37 

KOPĀ: x x 15 253 982 

Īstermiņa kreditori 

(20) No pircējiem saņemtie avansi 

Nosaukums 31.12.2021. 31.12.2020. 

Par precēm un pakalpojumiem 13 316 85 083 

Par VIAA proj. Erasmus 914 269 1 234 893 

Par projektu Nr.8.3.4.0/16/I/001, PUMPURS 58 324 100 000 

Par projektu Nr.8.3.5.0/16/I/001, karjeras atbalsts 31 640 42 208 

Par proj. Erasmus sadarbības partneriem 30 232 76 998 

Projekts Skolas soma, finansējuma atlik. (izlietot 2021) 1 460 4 570 

Bilances vērtība 1 049 241 1 543 752 

(21) Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

Nosaukums 31.12.2021. 31.12.2020. 

Norēķini ar citiem piegādātājiem 145 192 22 028 

Bilances vērtība 145 192 22 028 

(22) Nodokļi un sociālā nodrošināšanas maksājumi 

Nosaukums 31.12.2021. 31.12.2020. 

IIN  - 342 

PVN - 106 276 

DRN 168 123 

UIN 30 17 

Bilances vērtība 198 106 758 

(23) Pārējie kreditori 

Nosaukums 31.12.2021. 31.12.2020. 

Darba alga 239 319 

Avansa norēķinu personām neizmaksātās summas 4 273 6 365 

Norēķini ar arodbiedrību 177 88 

Norēķini ar audzēkņiem par stipendijām 5 949 5 526 

Darba alga pēc uzņēmuma līgumiem 55 - 

Bilances vērtība 10 693 12 298 
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(24) Nākamo periodu ieņēmumi 

N.p.k. 

Nākamo periodu 

ieņēmumu konta 

nosaukums 

Saņemšana

s gads 
Finansējuma mērķis 

Īstermiņa 

daļa 

Summa, 

EUR 

1 
5914 ERAF 060 

pamatfinansējums 
2011-2013 

ERAF projekta līgums 

Nr.2010/0178/3DP/3.1.1.1.0/10/IPIA/VIA

A/060 

66701.04 

2 
5915 ERAF 061 

pamatfinansējums 
2011-2013 

ERAF projekta līgums 

Nr.2010/0182/3DP/3.1.1.1.0/10/IPIA/VIA

A/061 

107471.96 

3 
5916 ERAF 051 

pamatfinansējums 
2011-2013 

ERAF projekta līgums 

Nr.2010/0181/3DP/3.1.1.1.0/10/IPIA/VIA

A/051 

71521.03 

4 
5918 KPFI 5/33 

līdzfinansējums 
2011-2012 

Līgums KPFI projektam Nr. KPFI-5/33, 

mācību korpusa ēkas energoefektivitātes 

uzlabošana 

23327.60 

5 

5919 KPFI 5/33 

pamatfinansējums no 

IZM 

2011-2012 

Līgums KPFI projektam Nr. KPFI-5/33, 

dienesta viesnīcas ēkas energoefektivitātes 

uzlabošana, tehnikuma līdzfinansējums 

31724.95 

6 
5922 IZM speclīdzekļi 

projekts Nr.5-13/23 
2012-2013 

Līgums projektam Nr.5-13/23, mācību 

darbnīcas renovācijas un rekonstrukcijas 

darbi 

19228.62 

7 
5923 Proj.Nr.5-13/23 

Līdzfinansējums 
2012-2013 

Līgums projektam Nr.5-13/23, mācību 

darbnīcas renovācijas un rekonstrukcijas 

darbi, tehnikuma līdzfinansējums 

1189.53 

8 

5928 IZM dotācija 

Nīcg.26 māc. korp. 

renovāc. rekonstrukc. 

2013 
Mācību korpusa Nīcgales ielā 26 

renovācija 
21301.53 

9 

5929  Nīcg.26 

māc.korp.renov.rekonstr

.pašu līdz. 

2013 
Mācību korpusa Nīcgales ielā 26 

renovācija 
7514.08 

10 
5932 ERAF SAM 8.1.3. 

pamatfinansējums 
2017-2020 

8.1.3.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt 

modernizēto profesionālās izglītības 

iestāžu skaitu 

676705.12 

KOPĀ: x x 1 026 685 

(25) Uzkrātās saistības 

Nosaukums 31.12.2021. 31.12.2020. 

Uzkrātās saistības atvaļinājumiem 323 606 339 454 

Bilances vērtība 323 606 339 454 

Uzkrājumu neizmantotiem atvaļinājumiem kustība 

 31.12.2021. 31.12.2020. 

Uzkrājumi uz pārskata gada sākumu 339 454 294 508 

Samazinājums pārskata gadā (15 848) 44 946 

Uzkrājumi uz pārskata gada beigām 323 606 339 454 
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IV. Cita informācija 

(26) Nodokļi 

Nodokļa veids 

Atlikums 

uz 

31.12.2020. 

Aprēķināts 

2021.gadā 

Samaksāts 

2021.gadā 

Atlikums 

uz 

31.12.2021. 

Pievienotās vērtības nodoklis 106 276 694 030 (847 226) (46 920) 

Sociālās iemaksas (3 550) 1 153 083 (1 157 216) (7 683) 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis (2 195) 577 687 (576 587) (1 095) 

Dabas resursu nodoklis 123 446 (401) 168 

Nekustāma īpašuma  nodoklis 0 35 025 (35 025) 0 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis 17 9 671 (9 658) 30 

Kopā 100 671 2 469 942 (2 626 113) (55 500) 

t.sk. 

Nodokļu aktīvi  (6 088)  (55 698) 

Nodokļu saistības 106 758  198 

Pārmaksātas valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas par  EUR 7 683, iedzīvotāju 

ienākumu nodoklis par EUR 1 095. Kā arī pārmaksāts pievienotās vērtības nodoklis par EUR 

46 920, kas saistīts ar ERAF projekta īstenošanas Nr.8.1.3.0/16/I/012 “Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas tehnikuma modernizēšana specifiskā atbalsta mērķa 8.1.3. “Palielināt 

modernizēto profesionālās izglītības iestāžu skaitu” noteikumiem – PVN reverss par 

būvniecības pakalpojumiem jāmaksā pilnā apmērā par katru rēķinu, lai nepieļautu divkāršo 

līdzekļu pieprasījumu no valsts.  

(27) Darījumi ar saistītām pusēm 

Pārskata gada laikā sabiedrībai nav bijuši darījumi ar  saistītām pusēm.  

(28) Sabiedrībā nodarbināto personu skaits 

 2021 2020 

Vidējais nodarbināto personu skaits gadā 276 283 

(29) Informācija par nodarbināto personu skaitu un personāla izmaksām 

 2021 2020 

Valdes locekļi 

Skaits 1 1 

Atlīdzība par darbu 34 772 32 209 

Valsts sociālās nodrošināšanas izmaksas 7 461 7 759 

Pārējie darbinieki 

Skaits 275 282 

Atlīdzība par darbu 3 399 853 3 318 802 

Valsts sociālās nodrošināšanas izmaksas 794 654 784 634 

Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas 1 750 2 250 

Kopā 

Skaits 276 283 

Atlīdzība par darbu 3 434 625 3 351 011 

Valsts sociālās nodrošināšanas izmaksas 802 115 792 393 

Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas 1 750 2 250 
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(30) Ziņas par ārpusbilances saistībām, ieķīlātiem  aktīviem 

Tehnikums nav sniedzis ķīlas, galvojumus un citas garantijas par kurām nebūtu skaidrots 

finanšu pārskata pielikumā. 

(31) Iespējamie aktīvi un iespējamās saistības 

Šo finanšu pārskatu izdošanas brīdī sabiedrībai nav zināms, ka sabiedrībai būtu neuzskaitīti 

aktīvi, tā būtu iesaistīta kādās citās tiesas prāvās un ka pret sabiedrību varētu tikt izvirzītas kādas 

prasības par iespējamām saistībām, par kurām nav skaidrot finanšu pārskata pielikumā. 

(32) Informācija par būtiskiem līgumiem  

Sabiedrība ir noslēgusi sekojošus būtiskus līgumus: 

1. Līgums ar SIA ‘’Lielkalnu Centrs’’-par telpu nomu Marijas ielā 4, Rīgā – 1 240,89 

EUR/mēn. + komunālie pakalpojumi. 

2. Līgums ar Rīgas Valstspilsētas pašvaldību – par fasādes daļas nomu videokameras un 

tās signāla pārvietošanas aparatūras izvietošanai – 51,65 EUR/mēn.+maksa par 

elektrību. 

(33) Notikumi pēc bilances datuma 

Laika periodā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav bijuši citi 

ievērojami notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu un kuru rezultātā būtu jāveic 

gada pārskata korekcijas vai kuri būtu jāiekļauj gada pārskata pielikumos. 

(34) Darbības turpināšanas iespējas 

Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs pārskata gadā un pēc pārskata gada beigām bija 

spēkā ar koronavīrusa izplatību saistīti ierobežojumi, kas ievērojami samazināja ekonomikas 

attīstību valstī un pasaulē. 2021.gada nogalē bija vērojams būtisks energoresursu cenu kāpums. 

Kā arī 2022.gada 24.februārī Krievijas federācija uzsāka plaša mēroga militāru iebrukumu 

Ukrainā ar mērķi apdraudēt tās suverenitāti, kas radīja nepieciešamību ieviest starptautiskas 

ekonomiska rakstura sankcijas attiecībā uz Krievijas federāciju un Baltkrieviju un to pilsoņiem.  

Minētie notikumi rada būtisku ietekmi uz politekonomiskajiem procesiem nozīmīgā pasaules 

daļā un nav paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas 

attīstības nenoteiktība. 

Pašlaik Sabiedrības darbība turpinās ierastajā ritmā un nav vērojamas grūtības nodrošināt 

ikdienas saimniecisko darbību. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī 

finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību 

nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma. 

Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju un visu pieejamo informāciju, tai skaitā 

koronavīrusa, energoresursu sadārdzinājuma, kara darbības Ukrainā un ieviesto sankciju 

izraisītās krīzes ietekmi uz Sabiedrības darbību, un uzskatām, ka darbības turpināšanās princips 

finanšu pārskata sagatavošanā ir pilnībā piemērojams. 

Valdes locekle- direktore _____________________________________ Ilze Ločmane 

 

Galvenā grāmatvede _________________________________________ Tatjana Rabinoviča  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 
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Neatkarīgu revidentu ziņojums 

 


